

令和5年 4月26日

保護者 各位

津島市教育委員会学校教育課

献立の変更について（お知らせ）

日頃は、本市の学校給食にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。
見出しの件につきまして、5月2日(火)の給食で「かつおの揚げ照り」を献立として予定していましたが、その中に入る「かつお角切（打粉付）」の納入業者からかつおの漁獲量の減少により納入が困難であることが報告されました。

このため、予定していた「かつおの揚げ照り」を「コロッケ」に変更させていただきますので、よろしくお願い申し上げます。

なお、食物アレルギーをお持ちのお子様の保護者様には、裏面の成分表を確認いただきますよう重ねてお願いいたします。

お手数をおかけしますが、何卒よろしくお願いいたします。

（取扱担当：学校教育課学校給食グループ 電話26-2620）

令和5年5月2日(火)「スクールコロッケ60g・70g」成分表

商品に表示している原料料名	左記原材料及び食品添加物の明細
ばれいしょ	ばれいしょ
たまねぎ	たまねぎ
にんじん	にんじん
乾燥パセリ	乾燥パセリ
豚肉	豚肉
牛肉	牛肉
乾燥マッシュポテト	ばれいしょ
	グリセリン脂肪酸エステル
	酸性ピロリン酸ソーダ
	クエン酸
パン粉	小麦粉
	ショートニング
	イースト
	食塩
	イーストフード
	ビタミンC
	乳化剤
	水
砂糖	さとうきび、甜菜
食塩	海水
香辛料	白こしょう
	コーンパウダー(とうもろこし)
パン粉	小麦粉
	ぶどう糖(とうもろこし)
	食塩(海水)
	イースト
	酢酸
(バターミルク)	
小麦粉	小麦粉
コーングリッツ	とうもろこし
植物性たん白	大豆
植物油	菜種、大豆、とうもろこし、桐油
デキストリン	とうもろこし、長鈴薯
乳化剤	大豆等
グァーガム	
水	
合計	

特定原材料 注意喚起 の有無	上記原材料で特定原材料を使用している場合は●印を付ける。																										
	1 卵 ▲	2 乳 ▲	3 小麦 ●	4 そば ●	5 落花生 ●	6 エビ ▲	7 カニ ▲	8 いくら ▲	9 あわび ▲	10 オレンジ ▲	11 イカ ▲	12 キウイ ▲	13 牛肉 ●	14 クルミ ▲	15 さけ ▲	16 さば ▲	17 大豆 ●	18 鶏肉 ▲	19 豚肉 ●	20 まつたけ ▲	21 もも ▲	22 やまいも ▲	23 りんご ▲	24 マリン ▲	25 パナナ ▲	26 ごま ▲	27 キウイ ▲
注意喚起表示について	▲印 コンタミネーション		同一製造ラインで別製品を製造し、ときに特定原材料が入ってしまうことが想定できる場合に明記																								
	×印 キャリーオーバー加工助剤		製造段階において、特定原材料に由来する原料を使用しているが、完成品でその影響が極めて少ない場合に明記																								